

Handelsbrev R. Hedberg  
Håndverksbrev  
Bokholderi Stortingsgaten 14.  
Revisjon  
Regning Tlf. 11117  
Maskinbokholderi

# FRITT FOLK



Nr. 38

Abonnementspris  
kr. 2.— pr. kv. kr. 8.— pr. år.

Oslo, Lørdag 23 september 1939.

Løssalg 15 øre

4. årgang

## Kampen for NØITRALITETEN

### Makter vi ikke å hevde vår nøitralitet — går Norges frihet og selvstendighet tapt.

Den ansette folkerettslærde Dr. Herman Harris Aall skrev en tid for krigens utbrudd følgende: «Den internasjonale situasjon er uklar og truende. Desto mere nødvendig er det for de enkelte stater å forstå sin oppgave i den. — For Norges vedkommende er 5 faste holddepunkter avgjørende: —

1. Havets rettshet på grunn av den britiske makt over havet, har i århundreders løp kostet oss tap av tusener sjomenn, tusener skip, milliarder kroner, tusener familiers velferd.

2. Vår fremtid er så knyttet til havet, at nye kriger, hvori Eng-

land kan delta, vil utsette oss for lignende ulykker atter og og atter igjen, sålenge rettsheten på havet består.

3. Vår oppgave er derfor å beskytte oss, vare sjomenn, vår flåte, vår tilførsel, våre virksomheter mot det angrep på oss som fri nasjon, som britisk vold på havet har vært og fremdeles vil bli.

4. Vårt forsvars-middel ligger i å hevde en absolutt nøitralitet, således at nøitralitets rettigheter blir anerkjent og at dermed den rettshet på havet, som nu råder, og som i århundreder har vært en hovedårsak til kriger, opheves — en rettsorden innføres og en fredsorden i Europa dermed innledes.

5. Den skandinaviske halvø og Finnland er henvist til å føre en overensstemmende utenrikspolitikk. Vi kan ikke ta risikoen av å bli et nytt Balkan.

Vi er i den overordentlig gunstige stilling at våre tre nærmeste nabostater, Sverige, Finnland og Danmark, har samme kultur og dermed samme mål anvisning som vi:

å være nøitrale.

Sammen danner vi derfor en nordisk makt og kan hevde vår nøitralitet mot angrep med mindre tap enn ved å opgi den. Og mot alle».

(Forts. 3. side)

### Kampen for nøi- traliteten

Makter vi ikke å hevde vår  
nøitralitet — går Norges fri-  
het og selvstendighet tapt.

(Forts. fra 1. side)

Enhver nasjonalsinnet nordmann som er istand til å oppgjøre sig en uavhengig politisk mening, vil i det vesentlige måtte være enig med Dr. Aall i disse fem punkter og oppgaver.

Opgaver og planer er imidlertid bare så meget verd som de krefter man kan oppbygge for å gjennomføre dem.

I særdeleshet gjelder det, at for at vårt lands nøitralitet skal være sikret, må man i første rekke være sikker på landets regjering.

Den sikkerhet har ikke det norske folk idag. Det nåværende norske riksstyre og regjeringsparti, med sine forbindelser, gjør at vi har all grunn til å føle oss utrygge, både med hensyn til å motstå det trykk som nå øves på de nøitrale stater, og som uten tvil vil øke likeoverfor Norge, slik som forholdene utvikler sig.

Under alle omstendigheter må forlanges at marxistregjeringen nå gir folket tydelig og klar beskjed om, hvorledes stillingen er med hensyn til de betingelser som England skal ha fremsatt vedrørende de nøitralitets handel.

Det er et minstekrav at regjeringen her legger kortene på bordet. Likeledes at der fremskaffes den savnede britiske nøitralitetserklæring til Norge, i likhet med den som de andre nordiske land allerede har fått.

V. Q.

Arbeiderbladet skrev 6. sept.:

«Den sittende regjering, nyter en uvanlig respekt og anseelse i alle kretser. Det initiativ, den fremsynthet og handlekraft den har lagt for dagen, har gjort at vi nå står ganske anderledes forberedt på å møte en krigs- og krisesituasjon enn vi gjorde i 1914».

102092